
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЬМА МАТЕР» 
119313, Россия, Москва, ул. Марии Ульяновой, д. 3, кор. 2, оф. 65 

Тел: (495) 5022099, (499) 1318583  E-mail: almamater-msu@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

От 1 сентября 2023 г.       № 3Ц 

О стоимости платных образовательных услугах в Частном учреждении 

дополнительного профессионального образования «Центр образования «Альма матер» на 

2023/2024 учебный год 

 

В целях организации учебного процесса в Центре образования «Альма 

матер», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и Уставом Центра образования «Альма 

матер» приказываю: 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 

Центром образования «Альма матер» с целью реализации программ 

дополнительного общеразвивающего образования обучающимся в 

соответствии с приложением 1. 

2. Установить стоимость обучения на одного обучающегося по 

программам профессионального обучения, 36 часов (заочная форма 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий) 

- 2255 (две тысячи двести пятьдесят пять) рублей 00 копеек.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Б.Г.Плохенко 

  

mailto:almamater-msu@yandex.ru


ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЬМА МАТЕР» 
119313, Россия, Москва, ул. Марии Ульяновой, д. 3, кор. 2, оф. 65 

Тел: (495) 5022099, (499) 1318583  E-mail: almamater-msu@yandex.ru 

 

Приложение 1 

К приказу от 1 сентября 2023 г. 

№ 3Ц 

Направление образовательной 

программы 

Стоимость обучения 

одного 

академического 

часа (в руб.) 

Полная стоимость 

обучения по 

программе (в руб.) 

Английский язык (базовый 

уровень) 

3 000 570 000 

Английский язык 

(профильный уровень) 

3 000 642 000 

Биология 3 000 750 000 

Информатика 3 000 438 000 

История 3 000 630 000 

Литература  3 000 432 000 

Математика (базовый уровень) 3 000 741 000 

Математика (профильный 

уровень) 

3 000 888 000 

Обществознание  3 000 885 000 

Русский язык 3 000 432 000 

Физика  3 000 330 000 

Химия  3 000 468 000 

 

mailto:almamater-msu@yandex.ru

		2024-03-01T16:54:24+0000




